color negro, estado del equipo nuevo de fábrica, Modelo ThinkPad Edge E quinientos cincuenta (550), 

garantía tres (3) años en todas sus partes, maletín marca Lenovo Liviano, impermeable, con 

compartimiento para accesorios y garantiza la protección del equipo, cable de seguridad KLIP XTREME 

KSD guión trescientos treinta y cinco guión (KSD-335-) de acero galvanizado con combinación de dígitos 

para seguridad de uno punto cinco (1.5) metros, peso cinco punto veintiuno (5.21) libras (dos punto treinta 

y cinco (2.35) kilogramos), software instalado Licencia Windows ocho punto uno (8.1) Pro español de

[...]

en participación extendida en el disco duro, adicionalmente se incluye cinco (5) juegos de CDs de 

recuperación por lote de máquinas ofertado, Microsoft Office estándar dos mil trece (2013), sesenta y 

cuatro (64) bites español, MOLP GOB, Hardware procesador, lntel Core i cinco guión cinco mil doscientos 

u (i5-5200U) dos punto veinte Giga Hertz (2.20 GHz), superior a lo solicitado en las bases de Licitación, 

memoria RAM ocho Gigabyte (8 GB) expandible has~a dieciséis Gigabyte (16 GB), disco duro quinientos 

Gigabyte (500 GB) siete mil doscientos Revoluciones p>or minuto (7200 rpm) SATA, drive óptico DVD+­

RW/CD+-RW, comunicaciones Ethernet diez plecci cien pleca un mil Megabits por segundo 

(10/100/1000Mbps), tarjeta inalámbrica ochocientos qos punto once (802.11) b/g/n, puertos: tres (3) 

puertos USB divididos de la siguiente manera:

[...]

monitor, un (1) audio in, un (1) audio out, audio bocinas integradas, mouse touch pad y mouse óptico con 

scroll tamaño standard de la misma marca del equipo ofertado (Lenovo), pantalla quince punto seis 

pulgadas (15.6") High Definition un mil trescientos sesenta y seis por setecientos sesenta y ocho 

(1366x768) sesenta Hertz (60 Hz) superior a lo solicitado en las bases de Licitación, teclado en español, 

batería de seis (6) horas de duración superior a lo solicitado en las bases de Licitación, sello de garantía 

energy star. 'CLÁUSULA TERCERA: DOCUMENTOS CONTRACTUALES.